
1 

 

 

 

 

  
 

 

Al sito web della scuola 

 

All'Albo on line 

 

C.U.P.: G34D22006550006 

 
         OGGETTO: Graduatoria esperti interni ed esterni “Attività di Mentoring e Orientamento” –   

                                Figura Psicologo 

 

            Progetto: "Nessuno resti indietro " - contrasto al disagio ealla dispersione — (Codice progetto:       

            M4C1I1.4-2022-981-P-21660- CUP: G34D22006550006 ) Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 

  Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente I Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione:    

     dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

 

• VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell'Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

• VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

• VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

• VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Pascoli” 
P.zza Umberto I, 83040 FRIGENTO (AV) 

Con Sezioni Associate di GESUALDO – STURNO - VILLAMAINA 

e-mail: avic83700r@istruzione.it - Tel/Fax 0825/444086 - C.F. 81000930644 

 

 

 

 
 

mailto:avic83700r@istruzione.it




2 

 

 

 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

• VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 — Istruzione e Ricerca Componente 1 —Potenziamento dell'offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.3 "Piano per le infrastrutture per lo 

sport nelle scuole"; 

• VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante "Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nel I e Il ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica' nell'ambito della Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea — Next Generation EU"; 

• VISTO la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell'istruzione ha 

diramato gli "Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole" in relazione alle 

azioni di cui al citato decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

• VISTO il piano di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next 

Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

• CONSIDERATO l'attuazione del PNRR prevede, per l'attuazione della Missione 4 — 

Componente 1 — Investimento 1.4 "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica" l'individuazione del Ministero dell'istruzione e del merito quale Amministrazione 

titolare 

• CONSIDERATO che per l'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 

è stato adottato il decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l'attuazione delle "Azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica"; 

• VISTO le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e 

del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

• VISTA la delibera n. 15 del Consiglio di Istituto del 20/12/2022 di adesione ai Progetti del 

PNRR: Investimento 



3 

 

 

 

1.4 - "Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica"; 

• VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 

• VISTA la proposta progettuale inoltrata da questa scuola in data 18/02/2023 

• VISTO l'atto di concessione prot. n 00051559 del 18/03/2023 che costituisce 

f ormale autorizzazione all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

• VISTO la Determina di assunzione in Bilancio prot. 2664 del 01/04/2023; 

• VISTO l’Avviso di selezione prot. 300 del 15/01/2024; 

• VISTO il ricorso pervenuto in data 02/02/2024 prot. N. 841; 

• VISTO il verbale della Commissione nominata per la valutazione delle candidature  e 

considerata la regolarità degli atti; 

 

      DECRETA 

la  pubblicazione  dela seguente graduatoria per l’incarico di esperto “Attività di Mentoring e 

Orientamento –  “Nessuno resti indietro” – Esperto Psicologo 
 

ESPERTO PSICOLOGO N. 4 Figure 

N. 

 

CANDIDATI 

 

TOTALE PUNTI 

1 CASALE SALVATORE 65 

2 CAPOBIANCO ASSUNTA 49 

3 CONTE ANGELA 41 

4 PASCUCCI MILENA 41 

5 TODISCO CLAUDIA 35 

6 CIPRIANO PAOLO ROCCO 28 

7 RINALDI VALENTINA 28 

8 DI PASQUALE SALVATORE 21 

9 GRAZIOSI FELISIA 16 



 

 

 

CANDIDATA Famiglietti Marilena: esclusa per mancanza di titolo specifico. 

 
Avverso la graduatoria è ammesso ricorso da presentarsi entro 5 giorni all’indirizzo e -  mail 
avic83700r@istruzione.it 

Decorso tale periodo, senza alcun reclamo, la graduatoria sarà  considerata definitiva. 

 

             Il Dirigente Scolastico 

                 Franco di Cecilia 
 

                                 Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 


		2024-02-06T13:14:30+0100
	FRANCO DI CECILIA




